[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область

 Маловишерский муниципальный район

Совет депутатов Большевишерского городского поселения
РЕШЕНИЕ

О передаче осуществления части

полномочий по решению вопроса
местного значения

Принято Советом депутатов Большевишерского городского поселения  30  ноября 2023 года.

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 4 Устава Большевишерского городского поселения, в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития Большевишерского городского поселения, повышения уровня жизни населения,

Совет депутатов Большевишерского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Маловишерского муниципального района с 1 января 2024 года следующие полномочия по решению вопроса местного значения "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации" - передача прав владения и (или) пользования централизованными системами горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельными объектами таких систем, находящимися в муниципальной собственности по концессионным соглашениям, заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о концессионных соглашениях.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Большевишерский вестник»  и разместить на сайте Администрации Большевишерского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Н.В.Фомина

Глава поселения

Т.А.Китаева
30 ноября  2023 года

№118
п. Большая Вишера